

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ
ಸಿಸಿಃ ನಂಃ 1112/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 02
ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 05

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಎಸ್
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಎಂ
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೆ ಇ ಬಿ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್
ವಿಳಾಸ	ಪಾಂಡವಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 06.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದಃ

ಚಾ ಸಾ 1 ಗೊತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಚಾ ಸಾ 4 ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನಿಂದ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ ಃ

ದಿ. 02.04.2021 ರಂದು ನಾನು ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು 3 ಜನ ಪಾಂಡವಪುರದಿಂದ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಕೆಎ-11-ಎಂ-8876 ಹುಂಡೈ ಐ-20 ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೈಸೂರಿಂದ ವಾಪಸ್ ಪಾಂಡವಪುರಕ್ಕೆ ಬರಲು ಅದೇ ಕಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 6.10 ರ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ವಿನಾಯಕ ಸ್ಟೋರ್ ಹಿಂಭಾಗ ಕೆಎ-11-ಎಫ್-0414 ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಅದರ ಚಾಲಕ ಅತಿವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಕಾರ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕಾರ್ ಹೆದ್ದಾರಿ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆ ವಿಭಜಕಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ತಲೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮೂಗು ಮತ್ತು ಬಾಯಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಪೆಟ್ಟುಗಳಾದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಸ್ಥಳೀಯರು ನಮ್ಮನ್ನು ಎತ್ತಿ ಉಪಚರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಪ್ರಕಾಶ್ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಸಹಾಯದಿಂದ ನಾನು ಚಾಲಕ ಪ್ರಕಾಶ್ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರನ್ನು ಆಟೋರೀಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ದಿ.03.04.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಪೆಟ್ಟುಗಳಾಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ನಿಪಿ 3 ರ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು, ಆರೋಪಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಓ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ