

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ: ನಂ: 1112/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 05

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 04

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಹೇಮಂತ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಜಯರಾಮ ಉರುಫ್ ಜಯರಾಮೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್
ವಿಳಾಸ	ಪಾಂಡವಪುರ ಚೌನ್

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 10.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ಚಾ ಸಾ 1 ಸ್ನೇಹಿತ. ಆರೋಪಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನ ಚಾಲಕ.

ದಿ.02.04.2021 ರಂದು ನಾನು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಪಾಂಡವಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹಿಂಭಾಗ ವಿನಾಯ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ನ ಎದುರು ಕೆಎ-11-ಎಫ್-0414 ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ವಾಹನವು ನಾವು ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹುಂಡೈ ಹೈ-20 ಕಾರ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-11-ಎಂ-8876 ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಮುಂದಿನ ಎಡಭಾಗದ ಸೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾವುಗಳು ಕುಳಿತಿದ್ದ ವಾಹನ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಬಂದ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ವಿನಾಯ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಲಕ ಬಸ್ಸನ್ನು ತನ್ನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಆಗ ನಮ್ಮ ಕಾರ್ ನ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ತಗುಲಿ ಜಕಂಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಮೂಗು, ಕಣ್ಣು, ತೋಳಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಸ್ ಡಿಕ್ಕಿ ಮಾಡಿದ ಪರಿಣಾಮ ನಮ್ಮ ಕಾರು ಬಲಭಾಗದ ಡಿವೈಡರ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಬೆ-ಮೈಸೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯು ಯಾವಾಗಲೂ ವಾಹನದಟ್ಟಿನೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಎರಡೂ ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ ಜನರು ಆಕಡೆ ಮತ್ತು ಈಕಡೆ ರಸ್ತೆಗೆ ದಾಟುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ನ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವೇಗ ನಿರೋಧಕ ಹಂಪ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ್ ನ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದವು. ಯಾವುದೇ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ವಾಹನ ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಬಂದತೆ ಎಡಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಒಳಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅವರು ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಪ್ರಮೇಯ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ಯಾವ ರೀತಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವನ್ನು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸು ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಎಷ್ಟು ವೇಗವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ ನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಜಕಂ ಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರೋಪ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಒಂದು ಕಾರ್ ನ ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಛಾಯಚಿತ್ರದಂತೆ ಕೆಎ-11-ಎಂ-8876 ಕ್ಕೆ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಕಂ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿಯನ್ನು ನಿಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾರು ಡಿವೈಡರ್ ಗೆ ಹೊಡೆದಂತ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಜಕಂಗಳಾಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡಿವೈಡರ್ ನ ಎತ್ತರದ ಮೇಲೆ ಜಕಂಗಳು ಆಗುವಿಕೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ಚಾಲಕನ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಚಾಲನೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ದೂರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ನಾನು ಅಪಘಾತ ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಕೋರಿ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯ ಅಥವಾ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ