

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ: ನಂ: 1112/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 04

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 03

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಮಯೂರ್
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಜಗದೀಶ್
ವಯಸ್ಸು	28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಇಂಜಿನಿಯರ್
ವಿಳಾಸ	ಪಾಂಡವಪುರ ಟೌನ್

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 10.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಗೊತ್ತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.02.04.2021 ರಂದು ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರು ಇದ್ದರು ಆಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 8.30-9.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದು ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನಂ. ಕೆಎ-11-ಎಫ್-0414 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಐ-20 ಕಾರ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-11-ಎಂ-8876 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ವಾಹನದ 2 ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ 4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಕಾರ್ ನ 2 ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ 6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ. ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕ ಅಂಗಡಿ ಮುಗ್ಗಟ್ಟು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವೇಗ ನಿರೋದಕ ಹಂಪ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೈ-ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆದ್ದಾರಿ ವಾಹನದಟ್ಟಿನೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಭಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 4 ರಿಂದ 7 ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವ ಭಾಯಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೂಂಡೈ ಹೈ-10 ಕಾರಿನ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಜಕಂ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಃ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ