

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ: ನಂ: 1112/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 03

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 02

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ವಿ.ಭುವನ್ ಪ್ರತಾಪ್
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೆ.ಇ.ಬಿ. ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್
ವಿಳಾಸ	ಪಾಂಡವಪುರ ಚೌನ್

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 10.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಗೊತ್ತು ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್. ಚಾ ಸಾ 3 ರವರು ಗೊತ್ತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ ನ ವಿಮಾ ಮೊತ್ತ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ಮತ್ತು ಹೈ-20 ಕಾರ್ ಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಎರಡೂ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರದ ಬಾರ್ ಮುಂಭಾಗದ ಹೈವೇಯಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ ಃ

ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಖ್ರ 2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು. ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಕರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸ್ ನ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-11-ಎಫ್-0414 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೈ-ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆ ಹೆಚ್ಚು ವಾಹನದಟ್ಟನೆ ಇರುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಧ್ಯಮ ವಾಹನದಟ್ಟನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿನಾಯಕ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ನ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಬಸ್ ಗಳು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಬಂದರೆ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ತಿರುಗಿ ಒಳಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಯಕ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ನ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಿಂದಕ್ಕಾದಂತೆ ಒಂದು ವೇಗನಿರೋದಕ ಹಂಪ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಮುಗ್ಗಟ್ಟುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿ ಮುಗ್ಗಟ್ಟಿನ ಮಾಲೀಕರುಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ವೇಳೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮಹಜರ್ ನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ