

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ
ಸಿಸಿ: ನಂ: 1112/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 06
ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 06

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಗೌರಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ವಾಸು
ವಯಸ್ಸು	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿರ್ವಾಹಕರು, ಮದ್ದೂರು
ವಿಳಾಸ	ಮದ್ದೂರು ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 24.09.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು.

ದಿ.02.04.2021 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಮಾರ್ಗ ಸಂಖ್ಯೆ 97 ತುಮಕೂರು ಮೈಸೂರು ಆಗಿದ್ದು ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-11-ಎಫ್-0414 ಆಗಿದ್ದು ಸಂಜೆ ಕೊನೆಯ ಟ್ರಿಪ್ ಆಗಿದ್ದು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಮದ್ದೂರಿಗೆ ನಿಲುಗಡೆಗಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ವೇಳೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ವಿನಾಯಕ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ಬಳಿ ಚಾಲಕ ತಕ್ಷಣ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ್ದು ಜನರು ಬಂದಿದ್ದು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಬಸ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆನು ಆಗ ಕಾರೊಂದು ಡಿವೈಡರ್ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿದ್ದು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬಸ್ ನಿಂತಿರುತ್ತದೆ. ತಕ್ಷಣ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಸಂಚಾರಿ ನಿರ್ವಾಹಕರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಲಕ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಹೇಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಇದೇರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಖ 4 ರಿಂದ 7 ರ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಬಸ್ಸು ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ ಃ

ಆರೋಪಿ ಚಾಲಕ ಬಸ್ಸನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಯಾರೋ ಇಬ್ಬರು ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಮೂಗು ಮತ್ತು ಬಾಯಿಗೆ, ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ತಲೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ನಾನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪೆಟ್ಟುಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ.03.04.2021 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಂದುವರೆದು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಆಂಶಗಳು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಓ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ