

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ
ಸಿಸಿ: ನಂ: 1112/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 07

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 07

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಕೆ.ಎಂ.ರಮೇಶ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲೇ. ಮಾದಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಂಚಾರಿ ನಿಯಂತ್ರಕರು, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ
ವಿಳಾಸ	ಕೊತ್ತತ್ತಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 13.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2018 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಸಂಚಾರಿ ನಿಯಂತ್ರಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ. 02.04.2021 ರಂದು ನಾನು ನಿಯಂತ್ರಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸಂಜೆ 6.15 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಮಾಡಿ ಮದ್ದೂರು ಡಿಪೋ ಕೆಎ-11-ಎಫ್-0414 ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ವಿನಾಯಕ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್, ಮೈ-ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ.03.04.2021 ರಂದು ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿ ವಾಹನವನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ 133 ನೋಟೀಸ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿ, ಚಾಲಕರ ಮಾರ್ಗಪತ್ರ, ಕರ್ತವ್ಯ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಜೊತೆ ನೀಡಿದ್ದು, ನಷ್ಟಭರ್ತಿ ಬಾಂಡ್ ನೀಡಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನ ಛಾಯಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಬಸ್ ನ ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ 2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಲಂ 133 ನೋಟೀಸನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ಪರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನಿಪಿ 11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇಂಡಿಮಿನಿಟಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಬಿ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ