

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ: ನಂ: 1112/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 09

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದೇಗೌಡ
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಲೇ.ಚೆನ್ನಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಎ.ಎಸ್.ಐ
ವಿಳಾಸ	ಮಂಡ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 21.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2019 ರಿಂದ ಏಪ್ರಿಲ್ 2021 ರವರೆಗೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ. 02.04.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಠಾಣಾ ಮೊ.ಸಂಖ್ಯೆ 64/2021 ರಂತೆ ಕಲಂ 279, 337 ಐ.ಪಿ.ಸಿ ರೀತ್ಯಾ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾ.ಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅವರನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಾತ್ರಿ 8.30-9.15 ರವರೆಗೆ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ನಂ.ಕೆಎ-11-ಎಫ್-0414 ಹಾಗೂ ಕಾರ್ ನಂ.ಕೆಎ-11-ಎಂ.8876 ಹುಂಡೈ ಹೈ-20 ಕಾರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಛಾಯಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.03.04.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾ ಸಾ 4 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇದಿನ ಚಾ ಸಾ 7 ರವರು ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಮತ್ತು ಬಸ್ಸಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಆರೋಪಿಯ ಹಾಜರಾತಿ

ದೃಡೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಚಾ ಸಾ 7 ರವರಿಗೆ ಕಲಂ 133 ಐ.ಎಂ.ವಿ ರೀತ್ಯಾ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ 41(ಎ) ರೀತ್ಯಾ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಬಂಧನಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇದಿನ ಚಾ ಸಾ 9 ರವರಿಗೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿ ಐ.ಎಂ.ವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲು ಮನವಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇದಿನ ಚಾ ಸಾ 8 ರವರಿಂದ ಕೆಎ-11-ಎಂ.8876 ಕಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಷ್ಟಭರ್ತಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಚಾ ಸಾ 8 ರವರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇದಿನ ಚಾ ಸಾ 7 ರವರಿಂದ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಷ್ಟಭರ್ತಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಸದರಿ ಬಸ್ಸನ್ನು ಚಾ ಸಾ 7 ರವರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 2 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ರಿಂದ 7 ರಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನದ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 9 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 10 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 11 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 12 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಾರ್ಗಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಮಾರ್ಗಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ **Fitness certificate** ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು **Fitness certificate** ನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಮೂನೆ-53 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ

ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದುನಮೂನೆ-53 ನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹಾಜರಾತಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಹಾಜರಾತಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-11-ಎಂ-8876 ಕಾರಿನ ನಷ್ಟಭರ್ತಿ ಬಾಂಡನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಷ್ಟಭರ್ತಿ ಬಾಂಡನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾ ಸಾ 12 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರು

ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಅಂತಿಮವರದಿಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 8.30 ರ ವೇಳೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮಹಜರ್ ಸಲುವಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಬೀದಿ ದೀಪದ ಬೆಳಕಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್ ಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಹೆಚ್ಚು ಜನನಿಬಿಡ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳೀಯರ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳೀಯರ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕರು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ಸು ಹಾಗೂ ಕಾರು ಯಾವ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವ ಕಡೆಗೆ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ವೇಳೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಛಾಯಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ತನಿಖಾ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾ.ಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ನಿವೇದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ತನಿಖಾ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾ.ಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ

ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೈ-ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆದ್ದಾರಿಯು ವಾಹನದಟ್ಟಣೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಂಜೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಛೇರಿಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಗಳು ಆ ದಿನದ ಕರ್ತವ್ಯದ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ಸಮಯವಾಗಿದ್ದು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನದಟ್ಟಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವೇಗನಿರೋಧಕ ಹಂಪ್ಸ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಬಸ್ ಗಳು ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಲಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರಿನ ಒಕ್ಕಣೆಯಂತೆ ಕಾರು ಡಿವೈಡರ್ ಗೆ ಅಪ್ಪಳಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಕ್ಕಣೆ ಇದ್ದು ಕಾರ್ ನನ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಡಿವೈಡರ್ ಗೆ ಗುದ್ದಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ ಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಕಂಗಳಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್ ನ ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಚಾಲನೆಯಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ಸ್ವಯಂ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅಪಘಾತ ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಅದರಂತೆ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಭಾಗಶಃ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ದೂರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್, ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿದ್ದ ವೈನ್ ಸ್ಟೋರ್, ಇತರೆ ಅಂಗಡಿ ಮುಗ್ಗಟ್ಟುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಅಥವಾ ಮಾಲೀಕರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ